Foi encaminhado à Procuradoria Legislativa dessa Casa, para análise e parecer 

o Projeto de Lei nº 1764, de 2025, oriundo do Poder Executivo do Município de São 

Felipe D'Oeste/RO, que em síntese, tem por objetivo a abertura de crédito adicional 

especial, no valor de R$ 16.658,24 (dezesseis mil seiscentos e cinquenta e oito reais e 

vinte e quatro centavos), com a finalidade de atender despesas relativas a indenizações 

e restituições vinculadas à reforma e ampliação da Escola Municipal Geone Silva 

Ferreira, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação – SEMECE.